
1 

 

 V Říčanech dne 17.01.2023 

 Reg. č.: VZ-663/22 

 Vyřizuje: Bc. Josef Tesař

  

  

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1-10 k veřejné zakázce „III/24427 Byšice, most ev.č. 

24427-2 přes potok za obcí Byšice“ 
 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje níže 

uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce. 

 

1. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 
Ve výkazu výměr je uveden asfalt jako nebezpečný odpad – zatřídění do skupiny ZAS-T3. V PD 

však není protokol o výsledku laboratorních zkoušek. Protože má tato položka nezanedbatelný 

vliv na cenu, prosíme o doložení laboratorních zkoušek. 
Vysvětlení zadávací dokumentace: 
Protokol o zkouškách R24-21-12-105 a R24-21-12-106 je přiložen 

 

2. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 
V TZ je uvedeno, že piloty budou vrtány z horního povrchu, před výkopem stavební jámy. Ve 

výkazu výměr potom však chybí ubourání pilot, které budou provedeny v rámci hluchého vrtání. 
Vysvětlení zadávací dokumentace: 
Odbourání pilot je součástí položky 224324 - viz. Technická specifikace OTSKP-SPK 

 

3. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 
V souvislosti s vrtáním pilot z horního povrchu, chybí ve VV šablona pro vrtání z podkladního 

betonu. Ve VV je pouze podkladní beton pod základy. 
Vysvětlení zadávací dokumentace: 
Zadavatel nepředpokládá vrtání ze šablony. Zadavatel doplní položky 12573 a 17481ZÁSYP JAM 

A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ a upraví výměru položky 014112 (SO 201) 

 

4. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 
V položce č. 22 Vrty pilot je chybně uvedena výměra. Správné množství by mělo být 18 * 11,5 = 

207 m. Žádáme zdvořile o opravu množství a v souvislosti s tím i předpokládané ceny, neboť 

rozdíl je značný. 
Vysvětlení zadávací dokumentace: 
Zadavatel upraví soupis prací. 

 

5. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 
Předpokládáme, že délka pilot 9 m zahrnuje délku v rámci hluchého vrtání. Pokud ne, mělo by být 

množství betonu i vrtů upraveno o délku hluchého vrtání. 
Vysvětlení zadávací dokumentace: 
Objem betonu pro přebetonování a nadbetonování se do objemu výplně piloty nepřipočítává viz 

Technická specifikace OTSKP-SPK položka 224324 

Profil zadavatele  



2 

 

 

6. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 
Ve výkazu výměr chybí zatrubnění potoka během realizace stavby. 
Vysvětlení zadávací dokumentace: 
Zadavatel doplní položku 11526 PŘEV VOD NA POVRCHU POTR DN DO 800MM NEBO 

ŽLAB R.O. DO 3,6M , 11523PŘEVEDENÍ VODY POTRUBÍM DN 300 NEBO ŽLABY R.O. DO 

1,0M a položku 17750 ZEMNÍ HRÁZKY ZE ZEMIN NEPROPUSTNÝCH 

a zároveň upraví výměru položek 23217(SO 001), 237171 (SO 201) a 014112 (SO 001) 

 

 

7. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Domníváme se, že v soupise prací chybí položky pro čerpání vody a zatrubnění vodoteče popř. 

jiné převedení vody. Doplní zadavatel tyto položky do soupisu prací? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Viz vysvětlení ZD č. 6. 

 

 

8. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 
V PDPS konkrétně v dokumentu B.3.10_svod zadavatel uvádí, že kotevní prvky mostního 

svodidla musí být dle TKP 11 z nerezové oceli. Tento dokument však nespecifikuje konkrétní 

materiál kotvení. 

 

Zadavatel tímto nepřímo odkazuje na určité dodavatele nebo výrobky. Zákon o zadávání 

veřejných zakázek (ZZVZ) přitom v § 89 odst. 5 zadavatelům znemožňuje zvýhodnit nebo 

znevýhodnit určité dodavatele nebo výrobky, resp. pro takový postup zadavateli ukládá povinnost 

u každého takového odkazu uvést možnost nabídnout rovnocenné řešení (§ 89 odst. 6 ZZVZ). V 

ČR existují schválené systémy s platnou evropskou certifikací a není třeba zasahovat do 

jednotlivých komponentů skladby systému. 

Žádáme zadavatele, aby upřesnil uvedený požadavek Výkazu výměr, aby byl v souladu se 

zákonem a byl zcela jasný u všech relevantních položek. 

Vysvětlení zadávací dokumentace: 
Zadavatel upraví dokument B.3.10 

 

9. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 
SO 201 pol. č. 22 VRTY PRO PILOTY TŘ. I D DO 600MM; s výměrou 64,584 m - domníváme 

se, že položka má špatně vypočítané množství. Dle dokumentace se jedná o 18 ks pilot s délkou 

vrtu 11,5 m, tzn. správná délka vrtu je 18x11,5=207 m. Opraví zadavatel položku soupisu prací? 

Vysvětlení zadávací dokumentace: 
Viz vysvětlení č. 4 

 

10. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 
Dobrý den, prosím o vysvětlení výměry položky v SO 201 položka 22 VRTY PRO PILOTY TŘ. I 

D DO 600MM výpočet výměry 0,312*18*11,5=64,584 m, dle mého názoru je chybný výpočet a 

má být 18*11,5´=207 m Prosím o opravu, je to velmi zásadní položka vzhledem k prostředí s 

bahnitými zeminami, dále předpokládám i změnu předpokládané hodnoty veřejné zakázky. Děkuji 

za zodpovězení dotazu. 

Vysvětlení zadávací dokumentace: 
Viz vysvětlení č. 4 

 

 

 

 



3 

V souvislosti s vysvětlením a zpracováním dotazů k zadávací dokumentaci dále zadavatel1: 

 

☒ prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 27.01.2023 do 09:00 hod 

☒ mění předpokládanou hodnotu zakázky na 7 816 492,29 Kč bez DPH 

☒ uveřejňuje v příloze  

Aktualizovaný soupis prací 

PAU 

B.3.10_svodidlo 
 

 

 

 

         …………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                         příspěvková organizace  

 

                                                           
1  ☒ Zadavatel úkon realizoval 

    ☐ Zadavatel úkon nerealizoval 


